
Жаркой Дмитрий Владимирович (1961-
ОТПП)
Документ
Тип торгов Открытые торги посредством публичного предложения
Информация о торгах
Форма проведения торгов и подачи 
предложений

Открытые торги посредством публичного предложения

Начало предоставления заявок на 
участие

17.07.2024 00:00

Окончание предоставления заявок на 
участие

24.08.2024 23:59

Место подведения результатов торгов https://bankrot.vertrades.ru

Порядок оформления участия в 
торгах, перечень представляемых 
участниками торгов документов и 
требования к их оформлению

Заявка на участие в торгах оформляется в электронном 
виде на сайте площадки при переходе на страницу подачи 
заявки. Сведения о наименовании, организационно-
правовой форме, месте нахождения, почтовом адресе 
заявителя (для юридического лица); фамилии, имени, 
отчества, паспортных данных, сведения о месте 
жительства заявителя (для физического лица); номера 
контактного телефона, адреса электронной почты 
заявителя автоматически копируются из заявления на 
регистрацию заявителя. Сведения о наличии или об 
отсутствии заинтересованности заявителя по отношению 
к должнику, кредиторам, конкурсному управляющему и о 
характере этой заинтересованности, сведения об участии 
в капитале заявителя арбитражного управляющего, а 
также саморегулируемой организации арбитражных 
управляющих, членом или руководителем которой 
является арбитражный управляющий, заполняются 
заявителем самостоятельно в соответствующих ячейках. 
В случае проведения торгов в электронной форме 
Законом о банкротстве №127-ФЗ не предусмотрено 
прикладывать документы, перечень которых содержится 
в п. 11 ст. 110.

Порядок внесения и возврата 
обеспечения, сроки внесения, 
реквизиты счетов, на которые 
вносится обеспечение

Задаток в размере 10 % от начальной цены Лота в 
периоде, перечисляется на расчётный счет: получатель 
Жаркой Дмитрий Владимирович р/с 
40817810550158305300, к/с 30101810150040000763, БИК 
045004763 Филиал «Центральный» ПАО «Совкомбанк».
Заявки принимаются с 00ч. 00 мин. 17.07.2024г. по 
24.08.2024г. 23ч. 59 мин. Цена снижается на 10 % от 
начальной цены лота каждый три календарных дня 9 раз 



Порядок представления заявок на 
участие в торгах

подряд. Далее цена снижается на 3 % от начальной цены 
каждые три календарных дня три раза подряд. 
Минимальная цена продажи 1 % от начальной цены. 
Заявки на участие в торгах подаются в электронной 
форме по адресу в сети «Интернет»: https://bankrot.
vertrades.ru Заявка на участие в торгах составляется в 
произвольной форме на русском языке и должна 
содержать указанные в сообщении о проведении торгов 
следующие сведения: наименование, организационно-
правовая форма, место нахождения, почтовый адрес 
заявителя (для юридического лица); фамилия, имя, 
отчество, паспортные данные, сведения о месте 
жительства заявителя (для физического лица); номер 
контактного телефона, адрес электронной почты 
заявителя. Заявка на участие в торгах должна содержать 
также сведения о наличии или об отсутствии 
заинтересованности заявителя по отношению к должнику, 
кредиторам, финансовому управляющему и о характере 
этой заинтересованности, сведения об участии в капитале 
заявителя финансового управляющего, а также 
саморегулируемой организации арбитражных 
управляющих, членом или руководителем которой 
является финансовый управляющий.

Сведения о должнике
Тип должника Физическое лицо
ИНН 231107200880
СНИЛС 139-093-604 74
ФИО Жаркой Дмитрий Владимирович
Финансовый управляющий
ИНН 010512681670
ФИО Сулейманова Наталья Викторовна

Название саморегулируемой организации
Ассоциация "Межрегиональная саморегулируемая 
организация арбитражных управляющих 
"Содействие"

Информация для интеграции с ЕФРСБ
Идентификационный номер торгов на 
ЕФРСБ *

14878575

Сведения о банкротстве
Наименование арбитражного суда Арбитражный суд Ставропольского края
Номер дела о банкротстве А63-4494/2017
Основание для проведения торгов
(реквизиты судебного акта арбитражного 
суда)

Определение Арбитражного суда Ставропольского 
края от 12.03.2024г. по делу № А63-4494/2017

Дата введения процедуры 14.03.2018
Информация о публикации сообщения о проведении торгов



Дата публикации сообщения в 
официальном издании
Дата размещения сообщения в Едином 
Федеральном Реестре сведений о 
банкротстве

16.07.2024 00:00

Контактная информация для участников торгов
Адрес электронной почты 6627182@mail.ru
Номер контактного телефона 89286627182
Почтовый адрес организатора 
торгов

385000, Республика Адыгея, г. Майкоп, а/я 35

Сведения по лоту №1 
Статус торгов по лоту Торги завершены
Наименование лота Право требования

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Право требования Жаркого Дмитрия Владимировича к 
Жаркой Екатерине Дмитриевне (14.07.1994 года 
рождения, г. Краснодар) в размере 909 391 руб. 
установленное определением Арбитражного суда 
Ставропольского края от 02 июля 2019 года по делу № 
А63-4494/2017; Право требования Жаркого Дмитрия 
Владимировича к Жаркой Екатерине Дмитриевне 
(14.07.1994 года рождения, г. Краснодар) в размере 6 486 
513 руб., установленное определением Арбитражного 
суда Ставропольского края от 20 декабря 2023 года по 
делу № А63-4494/2017.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с договором о задатке и проектом договора 
купли-продажи имущества осуществляются, по адресу: 
https://bankrot.vertrades.ru/и https://bankrot.fedresurs.ru/. С 
более подробными характеристиками имущества 
должника, описанием, составом продаваемого имущества, 
а также с иной дополнительной информацией по тел.: 8-
928-662-71-82 в рабочие дни с 9-00 до 13-00, с 14-00 до 17-
00 по мск.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

6 656 313,60 НДС не облагается

Размер задатка 10% от начальной цены Лота в периоде.
График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 17.07.2024 00:00 20.07.2024 00:00 6 656 313,60

2 20.07.2024 00:00 23.07.2024 00:00 5 990 682,24

3 23.07.2024 00:00 26.07.2024 00:00 5 325 050,88

4 26.07.2024 00:00 29.07.2024 00:00 4 659 419,52



5 29.07.2024 00:00 01.08.2024 00:00 3 993 788,16

6 01.08.2024 00:00 04.08.2024 00:00 3 328 156,80

7 04.08.2024 00:00 07.08.2024 00:00 2 662 525,44

8 07.08.2024 00:00 10.08.2024 00:00 1 996 894,08

9 10.08.2024 00:00 13.08.2024 00:00 1 331 262,72

10 13.08.2024 00:00 16.08.2024 00:00 665 631,36

11 16.08.2024 00:00 19.08.2024 00:00 465 941,95

12 19.08.2024 00:00 22.08.2024 00:00 266 252,54

13 22.08.2024 00:00 24.08.2024 23:59 66 563,14

Дата окончания приёма заявок по лоту 24.08.2024 23:59
Количество заявок 3
Сведения о заключении договора купли-продажи
Дата предоставления сведений о 
заключении договора купли-продажи

27.08.2024 14:37

Номер договора купли-продажи б/н
Дата договора купли-продажи 26.08.2024
Цена по договору 101 000,00 руб.
Покупатель Колесникова Елена Ивановна

Дополнительная информация

Организатор торгов Сулейманова Наталья Викторовна 
сообщает, что в открытых торгах проводимых в форме 
публичного предложения с открытой формой 
представления предложений о цене по продаже 
имущества Жаркого Д.В. принадлежащего ему на праве 
собственности в электронной форме на электронной 
площадке ООО «Электронная площадка «Вердиктъ» 
(ИНН: 3445112650) https://bankrot.vertrades.ru/ № торгов 
1961-ОТПП, в период с 17.07.2024 по 24.08.2024 гг.,
участвовала Колесникова Елена Ивановна (302007, г. 
Орел, ул. Б-р Молодежи, д. 4, кв. 180; ИНН:
575405499787) действующая в интересах Горожанкина 
Сергея Ивановича (Краснодарский край, Кавказский 
район, ст. Темижбекская, ул. Вокзальная, д. 10 ИНН: 
233202535778). 26.08.2024г. заключен договор купли-
продажи по лоту № 1 с победителем торгов 
Горожанкиным Сергеем Ивановичем (ИНН 
233202535778), цена предложения 101 000 руб.

 Сулейманова Наталья Викторовна,

Определение победителей
Право приобретения имущества должника принадлежит 
участнику торгов по продаже имущества должника 
посредством публичного предложения, который 
представил в установленный срок заявку на участие в 
торгах, содержащую предложение о цене имущества 



Порядок и критерии определения 
победителей торгов

должника, которая не ниже начальной цены продажи 
имущества должника, установленной для определенного 
периода проведения торгов, при отсутствии предложений 
других участников торгов по продаже имущества 
должника посредством публичного предложения. В 
случае, если несколько участников торгов по продаже 
имущества должника посредством публичного 
предложения представили в установленный срок заявки, 
содержащие различные предложения о цене имущества 
должника, но не ниже начальной цены продажи 
имущества должника, установленной для определенного 
периода проведения торгов, право приобретения 
имущества должника принадлежит участнику торгов, 
предложившему максимальную цену за это имущество. В 
случае, если несколько участников торгов по продаже 
имущества должника посредством публичного 
предложения представили в установленный срок заявки, 
содержащие равные предложения о цене имущества 
должника, но не ниже начальной цены продажи 
имущества должника, установленной для определенного 
периода проведения торгов, право приобретения 
имущества должника принадлежит участнику торгов, 
который первым представил в установленный срок заявку 
на участие в торгах по продаже имущества должника 
посредством публичного предложения. С даты 
определения победителя торгов прием заявок 
прекращается.

Договор купли-продажи

Порядок и срок заключения договора 
купли-продажи

Продажа имущества оформляется договором купли-
продажи имущества, который заключает конкурсный 
управляющий с победителем торгов. В течение 5 дней с 
даты подписания протокола о результатах торгов 
конкурсный управляющий направляет победителю торгов 
предложение заключить договор купли-продажи 
имущества с приложением проекта данного договора в 
соответствии с представленным победителем торгов 
предложением о цене имущества. В случае отказа или 
уклонения победителя торгов от подписания данного 
договора в течение 5 дней с даты получения указанного 
предложения конкурсного управляющего внесенный 
задаток ему не возвращается.

Сроки платежей, реквизиты счетов, на 
которые вносятся платежи

При продаже имущества оплата в соответствии с 
договором купли-продажи имущества должна быть 
осуществлена покупателем в течение 30 дней со дня 
подписания этого договора в денежной форме по 
следующим реквизитам: получатель Жаркой Дмитрий 
Владимирович р/с 40817810550158305300, к/с 



30101810150040000763, БИК 045004763 Филиал 
«Центральный» ПАО «Совкомбанк».

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

 Сертификат: 20f2c6b00c9b0d3a1429e00ee2568242c
 Владелец: Сулейманова Наталья Викторовна

 Действителен: с 29.11.2023 по 28.04.2038


